ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2022г. № 53-т/З

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель,
долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на

тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода индексации
установленных тарифов для потребителей ООО «ТСК»(г. Кинешма)

на 2023-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 14.11.2022 №
2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022г.
по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифына тепловую энергию для потребителей
ООО «ТСК»(г. Кинешма)на 2023 -— 2027 годы согласно приложению 1.

2. Установить льготные тарифы на тепловую энергию для потребителей
ООО «ТСК»(г. Кинешма) на 2023 — 2027 годы согласно приложению 2

3. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей
ООО «ТСК» (г. Кинешма) на 2023 — 2027 годысогласно приложению 3.

4. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию и тарифов на теплоноситель с использованием метода
индексации установленных тарифов для ООО «ТСК» согласно приложению 4.

5. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными
тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,

осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии © Законом
Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую

энергию на территории Ивановской области».
6. Тарифы, установленныев п. 1-3 настоящего постановления, действуют с

01.12.2022 по 31.12.2027.
7. С 01.12.2022 признать утратившими силу приложения , 3; 4к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
03.12.2021 № 54-т/11.

8 С 01.12.2022 внести изменения в приложение 5 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 03.12.2021 № 54-т/11,
заменив слова «Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям» на слова
«Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией,
владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится
теплоноситель».

9. С 01.01.2023 признать утратившими силу приложения 2, 5 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
03.12.2021 № 54-т/11. |

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента

_

Приложение. 1к ‚постановлению Департамента: энергетики. и.‘ларифов:".
‚ Ивановской: области от 24. лы2022 зв

№ Зи:
"Тарифына тениовуй) энергию (мощность); 1

поставляемую "потробителям

,

_ (даст вторая).

_ Примечание,
- ул. Вобводы Боборыкина, д. 8-

ул. Воеводы Боборыкина; д. 14а

„ул. Воеводы Боборыкина, д. [6
‚|. ул;
-{ ул.
й сул.

„Воеводы“ Боборыкина, д. 30.-
Воеводы Боборыкина, ;д. 63 1..
Ванцетти, д. 36 -

ь - ул. Ванцетти, д.38

|= Уд,
.- т, |"= ул. Гагарина,д. 9.

- ул. Декабристов, д. 4.
= - ул. Декабристов; д:6.|= ул. Красноветкинская;д.1.

т. Ванцетти, д. 40 ка,

Гагарина, д, За.
Гаагарина, д. 6

- ул. Красный Металлист, д.. 4 В
_(кварти ы:1-119).=.ртир
`- ул. Макарова, д. ‘ва.

у- ул. Менделеева, д. 56. '.:`

_.#* Выделяется" в ‘целях ‚реализации

Воеводы Боборыкина, Д.18 -:т

Г‚= ул.

— - Ул.

еегул.
т.

Наволокская,‚д;16
_- ул. Наволокская; д.13”
- ул. Сеченова,д. 66.

_- ул:(Смольная, д; 36
"= 3--йТрудовой:пер. д; 98’
ны 2-й Ильинский пер.д.:24.
:
= ул. Григория Королева д.—4

- ул: 'Декабристов д. 17.
| ‚Фа 61-80):

`- Ул. ИванаЕд;9.
`- ул: Комсомольская д.5 за:
-- УЛ. Комсомольская д.306..

р
- = ул:

и.
‚ Ул.

им. Ермака д. р:=В
|

им. Крупскойд. 5 .
‚ИМ. „Ленинад. 47

`Красногорская д. 38/6. й Ра:
Кривоногова: д. 167.

‚Кузнецкая д. м а’.
Советская.д.т:

^ -ул,

ул
- ул.1а“а - м
- ул.

-туд. `Бойцова; д; 6.

Им.
..

Ленина;д:18.
ИМ.

:

Ленина,д. ЗТ
Им. Ленина, .д. те
им.
им.
им.

:-‚об. "Красновояжец, д

„Ленина,д. 45а.
Ленина, д. 49.С.Ленина, ‚д. 49а г . . -
Фрунзе, д.п 5.”

23а._
‚зуд; Аристарха Макарова,д. ‘60.

-- Ул. 'Красногорская, ;Ще4.
: ‘ул. Пионерская, д: 10

‚ Ул. `Красногорская; д. 8.
‚тул. 'Красноветкинская, д:п,

ин-7:=ул.им. `Менделеева,‚д: ‘24а:3

пункта естатьи’1$

Налогового кодекса:

,

Робсийокой Федерации
1

к. ":

=.м17

—
- -: г отбервыЕ"пар. _о — 2]. ...т Вода. давлением"

м", ый:
- № |` Наименование регулируемой|^ Вид Год м р Л ый=. и. |Сввше ира|

ПЛЕ 1. организации“ г ‚тарифа = |. : 1. 1 г .| До „до. |: до’ Во „ванн. -За в, Е СЯ Е - |
пот ие:- |.

- с 2:5 :.|.. 7.0-| 13,01. кг/| .
. | ПОНУРОДИЕ п же [вы | м0 |. | ый =.

_Даы потребителей,"В. случае отсутотвия дифференииащии тарифовпо схеме подключения. .. ный
йа о”.|2023-|"_- `.2'621,53 * кора =отн Я | Юдноставо |` 2024 т62153| 28373| =: :

.„
|
ООО «ТСК» ^^. чный,  орлЕ:. т а аа, - Е г1. (г. Кинешма). В ‚| руб./Гкал,. РЕ = 283 2982,38 —— =Я В _ без НДС

|
2026 | 2982,38 |: 3134,79.|. - - : = =.и -|2027| 3.13479. | 3.296.25..р -

_ Население. (арифы указываются в учетом НДС).+.о, ‘2023|.-.. 3145,4 ОР... -Е '000: «ТСК» } Я "Одностав 2024.| 145,$ ` =: - - ы ы,
-52." (г. Кинешма). ' -.-За - ОЧНЫЙ. 025 Г

>
7 - - г-“ ‘исключением ней. узы - =рубкай 5026 |. -. Яуказанных в примечании сов. К ОЙр и, |[2027 Шо: — - - : - -

*.и»установленный на.2023 год, вводитсяв действие: е1 овавех 2022'г. =

^_-ул.Маршала Василевского, д. 23а

_ Льготные тарифыина
‚

тепловую опергию (мощность), поставляемую потребитолим>

__ Приложение 2 К постановлению
ю

Департамейта: энергетики И‘тарифов —= Ивановской областиот24.11. 2022 № 53-т/3 :

неа - ул.
Е. ул,1. Ул
зуд.

`; зул.
‚` -ул.

_* риф установленный1на`2023 год, вводится в.
3’

действие с1Ее2022анкта..6 ‚статьи. 168 Налогового. ‘кодекса :Росбийской Феде ации‚пу р
.

** Выделяется в целях реализаций” (часть вторая). ..
`1 Тариф безучета.ндб-‚2.401 ‚ЭТ руб:кал:

,? Тариф без учета НДС —2553,23 руб./Гкал

Воеводы оборакини, д.8Воеводы: Боборыкина, д. 14а
.

Воеводы; Боборыкина, д.16.
-ул. Воеводы Боборыкина, -д. 18.
- ул. Воеводы Боборыкина, д: 30.
- ул. Воеводы. Боборыкина, д. 63.
- ул. Ванцетти,д: 36. .

'Ванцетти, д.38
Ванцётти, д. 40. рГагарина, д. за
Гагарина, д.6.

Гагарина, д: 9.
`Декабристов, д.4.| `- ул. Декабристов, д.6 ^^.

— = ул. Красноветкинская, д.21.
_

(квартиры1- 119) --
- ул. Красный Металлист, д. 14. ‚№

- ул. Макарова;д. ба.
.-- УЛ. Менделеева; д. 56.

ве - УЛ..

22
- . ул.

: т ул:
. т УЛ.

"Тариф без учета НДС -— 2.688,55. руб./Гкал:..‚ “Тариф без учета НДС *:2 831,04-руб.ЛГкал ``” Тариф.без учета НДС-В:а‚ Примечание. атуд:
- = ул.
> - ул.

78 Тариф.безучетаандб-2 786,69В,Пал .
Я

`7 Тарифбез:учета НДС:2 934.38 руб./Гкал ```. 8 Тарифбез учета НДС-3.089;91 руб./Г‘кал. (.а тарифебез.учета НДС:3 253, 68
$ рубЛбкал.1.

рул:" Наволокскаяд.16.
“рул: Наволокская,д.13.Аиз. ул. Сеченова,д. 66.
-. - ул. Смольная,д. 36

.

- 3-Й Трудовой пер., д.9а -_^
- 2-Й. ‚Ильинскийпер.-д. 24:
ул: Г ригория Королева. д.4
“ул. Декабристовд. 17.

_ ‘(квартиры61-80). _
- ул. Ивана, Седовад.9. в._-ул. Комсомольскаяд. 5-асы
- ул. Комсомольскаяд. 30 6.

Красногорскаяд. 38/6.
‚ Кривоноговад: .16 /17 ._.

Кузнецкая д. 14а
„Советская д. 7.
им, Ермакад.18...
им. Крупской д.5 в
им. Ленина д.4.

ет ‚= УЛ.
И:И
`. -ул. Бойцбва,‚д. 6.

уул.
:ты ул.
=стул,
“ул. им.
= ул. им.

ул.

им.
‘им.

им: Ленина, д; 18°

ИМ. "Ленина, д.31. —:
ИМ: Ленина; д. З7а.Г‘Ленина, д. 45а`

"Ленина;д. 49

т р": Отборный!пар: с:` | _Вбла
_ давлением ^^ | р|=

- -ЫЙ -‘№|. , т: в а а: ов |. вы и. :5/1 ^ ‚ Наименование: регулируемой _ | _

Вид. в 2. Ра2 : И з у ‚ред.|| | И | е |. 25 {175.13 | каров|о аЕ а анясм”. ||2| 1-м ый.
‚Для потребителей,в: случае: отсутствия. дифференциации тарифовпо схеме. подключения Сара в 2

_Население (тарифы указываются с учетом НДС)**-Ам со 12023. :7. 2 882294% 5. | 2 ЕТня ооо «ТСК»Е, Кинешма) для. 2 Однобтав | 2024: : 2[882 291.1 3 ОО.|ыы =
[=

_1. |

потребителей; указанных в `| очный, `|‘2025 |3 063,872 | 3 226,263 -.|.- Е.-| примечании т 'руб-Ткал. |` 2026.3 226,263 [3397.25|||. |.| Ре 22112027: |3 397.254[95а:„а одо «ТСК» @. Кинешма)за. -| 'Одностав |-2024 |.= к 344,03 .а ея2;|исключением потребителей,
| |: очный, 2025: | 3.344,038 1 3.521267 Е Е.указанных

В примечаний. |: РУбТкал| 2026:|3 521,267
|

3 707,898 = Е. |.| | т 2027 37707,89 3. 904;541 >.се еж

Ленина; д: 49а:Е а:
‚

Фрунзе, д. 5:

повранение 23а к Ра
„гул. ‘Аристарха Макарова, д. 60`
= - ул. Красногорская, ЖД”.—--

уд, Пионерская;д. 10.
`- туд: Красногорёкая; д. 8.

-
-

ул. Красноветкинская, д. п.
-= ул. им. Менделесва, д. 24а:

|-Уд.Маршала Василевского,‚д. 23а

Приложение 3к постановлению Департамента. энергетики и тарифов
Ивановскойаки отт24. п.:2022. № 53-т/3 :

Тарифына.теплоноситель:

_ № Наименование -` регулируемой:
`

организации ^
Год |

Вид еплоносителя ^^^
. Вода

1 полугодие. 2. полугодие и полугодие’ 2 полугодие ]'

"Тарифы.на теплоноситель, поставляемый потребителям —

° |000 «ТСК»:
^-

(г. Кинешма) ^- _-^ без НДС

‚. Одноставочный,
` руб. /мз,

2023. _ ва :- 1803.Еее:2024 89 ^783,3я]
||. 2027. 89.33 ``. 90,94|7. |

2025 |. 8347 2.ИНве
* Тариф, установленный на 2023 год; вводится в действие.с 1 декабря'2022.г.- В

Приложение 4к постановлению Департамента Энергетики' и
1

тарифов.
_ Ивановскойа,отг.24. Н. 2022 №‚53-73.

Долгосрочныепараметры регулирования, устанавливаемые на:
а

долгосрочный.период. 'регулиревания :И Формирования Арион: с.иеПолЬьзОвянием, метода индексации установленных тар

‚Наименование `|.
регулируемой `
организации ”

Год

.: Базовый
` уровень. |.операционн

‘прибыли
операционн

ых. расходов|.

‚Индекс: :| ^^^.Эффективно Норматив
сти.

г ЫХ

расходо В

НЫЙ °

`уровень

>. Урове|. я-|расход топлива
на производетво.с

|
тепловой

энергии.при|.

надеж |

ности
теплос
набжеО

‚
Показатели энергосбережения и”| ‚ энергетической эффективности,

НБ.

. отпускаемойс,- коллекторов
_. источников

|

_

тепловой“.

‚

Удельный .. =}

единицы..
‚ тепловой.

‚ энергии, . ..

:энергии.

технолог иче

‚ энергии. по
1 тепловым.

Величина”

ских потерь

передаче.
тепловой‘ -.

сетям

технологиче
скихпотерь

теплоносите

‚
передаче”|

„энергии по

Величина

‘ляпри .
тепловой-
тепловым’

.

 Реализаци

программ
в области.
энергосбе
реженияи.
повышен.

энергетич
‚ еской |

эффектив .„ности: |.

О:

ЗИЯ:

Динам!| .-
`ика-|“`
измен|
‘ния.^_

рабход|
.|`ов на|`топли

во ||

- 5 к Сверла мм/год]тыс: руб. =
на _Производство тепловой энергии

: Гкал/год ‘|.

000 «ТСК» (Е.
` |Юянешма) ^.

12023 0,05. -Х :114-386,486|-
2024 | о =. 2: 108 —-

12025] 10 .0,05_ Хх.|"12026 - №0. -0,05 ейЕ > 0,05 а
*

*

*

[4 ыыы
ее

—_^ [2027 И
"Передана тепловой: энергии (концессия) -

|000 «ТСК». (г.
° Кинешма)

= [2023] 1,0 . 0,07 Хх ЖЕ 29454|. 32849
[20241 _-

48 744.248.

107 . 0,07 | ‘29.454.
. 32849 |.

. 12025. 1 10. 0,07 -х. `-|. 29454-|.
= 12026|: ` =.150 . 0:07. | `|-_ 29 454.|. 32 849: |-; [2027]

м
10. 0,07 Тх - 2х ‘29.454. ‚ 32 849

ыыы

-
ВЕРЬ

|. 000 «ТСК (г: :

7’ Кинешма) |
`|2023 НЕ а.а тепловой энергии (аренда) .

-х
. [2024] на

-13 037,338
1,0-:

-12025|
|

2026 1,0. ° сх.
` |2027|. =>.

ыы

м

0 Ж-. . Х. Па

[54

[54|

|4]

|.
ыыы ыыы]

ыыы

°_. Та

ооо «ТСК» (г.
`Кинешма) „=“

2023 2268;981
риф на теплоноситель

120241 .- 1:0. >>.

`.12025|" 1:0.”
” 12026] 10°

^ Примечания.^

—

12027
м

0.
4

|
4154

|4
|5

454

[44|

РЕ ыы

>|.

* Удельный расход топлива
а

лифференцированно по: источникам:
з

. : 2024. год. 2025.Е. 2026 год.ты№1: -:
- :|.2023-Тод.

= 169,7. 169,7. < 155;92 „155,92 ^..155;:92 —

| Котельная №2. `* 167,8: | 167,8 ° 167,8 _ 678 | 167,8| Котельная №4 1 65,9_ —— 165,9. -: 165,9: 2165,9 -|`Котёльная №5 х хот СХ: :7

-

| Котельная №7: 1629 162,9 1629 =

|- Котельная №8 - 161,4. -161;4 1614 °

‘161,4.
-: Котельная №9” 71707 -170,7 1707 | ‚ 170,7. 11 - 170,7 ^

Котельная №10 178,1 178| 178,1 | 178,1 °

|

:165,9° |:Е.Че= |-

-2027 год |1.=:

1781 |.

2
[54154

[54

|4

Котельная №11-- 176,9. 1769 1769 | . 176,9=: — 1769' |:`Котельная №13` 165,3 `_ 165,3 165,3. _

165,3. . 165,3.| Котельная №14... `

|

165,1 `165,Г^ 1651: №

165;1:. 1651.1.
Котельная №15 _- 160,3: 160,3 _]|. `160,3

_

__ 160,3 --160,3- |.Котельная №16. ‘ 165,8 - 165,8 165,8. |. 165,8 165,8
Котельная №17. ПЗ | 173,7 ‚ 173,7 ИЗ: 173,7:

=.

| Котельная №18 >. 167.2 167,2 — 1672. |. 167,2 | т =.
` Котельная №19. -.- 157;8— 71578 =. 157.8: | 157,8. = 197.8] эй

Котельная №20°_ 1882 _

188.2 — 188.2_ - 188.2. 1882 |.
171.7_:| Котельная, ул. И.Виноградова, ба

|. 171,7 1717 | 1717. -.1717 =